
 

 
 
 

A presidente da Comissão do Processo Seletivo, Edital 001/2012 para o 
cargo de Agente Socioeducativo da Região Metropolitana de Vitória, faz 
saber o seguinte: 
1º) Republicar de forma parcial, por incorreção material a publicação do 
dia 13/03/2012 na forma que segue: 
Onde se lê: 
O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – 
IASES torna público a lista dos candidatos inscritos no processo seletivo 
Edital 001/2012 para o cargo de Agente Socioeducativo - Região Metro-
politana conforme relação abaixo: 
1670 - Josenia Morais Matos 
1671 - Wanderson Andrade de Lima 
1672 - Martha Ramos 
1673 - Paulo de Jesus Silva 
1674 - Grécio Alves de Amaral 
1675 - Adriano Bandeira Fiorotti 
1676 - Carlos André A. Santos 
1677 - Rafael Barros de Oliveira 
1678 - Francisco Passos Cordeiro Filho 
1679 - Fabiano Muniz da Silva 
1680 - Fagner Corrêa Ventura 
1681 - Luciano Martins Gama 
1682 - Ana Cláudia dos Santos 
1683 - Maria Solange Rosa 
1684 - Adair José Serra 
1685 - Ivanildo Ribeiro Rocha 
1686 - Jurama da Rocha Dias 
1687 - Omar da Silva Pereira 
1688 - Igor de Souza Malaquias 
1689 - Renata da Vitória Fortunato 
Leia-se: 
1670 A - Josenia Morais Matos 
1671 A - Wanderson Andrade de Lima 
1672 A - Martha Ramos 
1673 A - Paulo de Jesus Silva 
1674 A - Grécio Alves de Amaral 
1675 A - Adriano Bandeira Fiorotti 
1676 A - Carlos André A. Santos 
1677 A - Rafael Barros de Oliveira 
1678 A - Francisco Passos Cordeiro Filho 
1679 A - Fabiano Muniz da Silva 
1680 A - Fagner Corrêa Ventura 

1681 A - Luciano Martins Gama 
1682 A - Ana Cláudia dos Santos 
1683 A - Maria Solange Rosa 
1684 A - Adair José Serra 
1685 A - Ivanildo Ribeiro Rocha 
1686 A - Jurama da Rocha Dias 
1687 A - Omar da Silva Pereira 
1688 A - Igor de Souza Malaquias 
1689 A - Renata da Vitória Fortunato 
2º) Incluir o nome na lista de candidatos inscritos: 
Nº. Inscrição - Candidato  
2871- Timóteo Virgilio Terra  
3º) Permanecem inalteradas as demais informações na publicação retro 
citada. 

Vitória/ES, 22 de Março de 2012  
Giovana Batalha Carvalho 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo – Edital 001/2012 
 


